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Fortsat økonomisk fremgang 

Den økonomiske fremgang fortsætter i Grønland. Det viser en række centrale økono-
miske indikatorer for 1. halvår 2005. Skatteindbetalingerne stiger kraftigt og der er 
fortsat pæn fremgang i det private forbrug, til trods for at priserne på rejer fortsat er 
faldende. Desuden er der færre ledige, underskuddet på handelsbalancen er reduce-
ret og inflationen fortsætter med at være lav. 
 
12-måneders glidende gennemsnit for stigningen i skatteindbetalingerne 
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Det fremgår af publikationen Udviklingen i centrale økonomiske indikatorer 1. halvår 
2005, der netop er offentliggjort på Grønlands Statistiks hjemmeside 
www.statgreen.gl. 
 
Skatteindbetalingerne vokser for øjeblikket kraftigt og stigningen nærmer sig nu 10 
pct., svarende til niveauet i 1998, hvor den seneste længerevarende højkonjunktur i 
Grønland begyndte. 
 
Også privatforbruget vokser pænt lige nu. Det er først og fremmest detailomsætnin-
gen der er i fremgang med en vækst på over 3 pct. i årets første to kvartaler. Samtidig 
kan der i 1. halvår 2005 spores en tendens til øget salg af biler. 
 
Priserne på fisk og skaldyr er fortsat vigende, ikke mindst for rejer på verdensmarke-
det. Samtidig har der været en kraftig vækst i de eksporterede mængder af både rejer 
og hellefisk. 
 
Alle øvrige nøgletal tegner et lyst billede af den aktuelle økonomiske situation: 
 
– Ledigheden er reduceret og antallet af ledige er nu nede på 6,9 pct. 

– Underskuddet på handelsbalancen er reduceret til 230 mio. kr., først og fremmest 
på grund af øgede indtægter fra eksport af fisk, skaldyr og guldmalm 

– Inflationen er fortsat lav og på årsbasis opgjort til 1,4 pct., hvilket er lavere end i 
Danmark, der er Grønlands vigtigste samhandelspartner. 
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Publikationen kan hentes som en pdf-fil på Grønlands Statistiks hjemmeside 
www.statgreen.gl. 
 
Vil du for fremtiden have besked om ny statistik, som offentliggøres på Grønlands 
Statistiks hjemmeside, kan du tilmelde dig vores elektroniske nyhedsbrev: Gå ind på 
www.statgreen.gl. I menuen til venstre vælger du ”nyhedsbrev” og tilmelder dig. Så får 
du fremover en e-mail, hver gang vi offentliggør ny statistik. 
 

Ønskes yderligere oplysninger kan henvendelse ske til: 
 
– Specialkonsulent Carsten Petersen 

Telefon direkte: 34 55 61 eller pr. mail til cape@gh.gl, eller 

– Informationsmedarbejder Thorkild Knudsen  
Telefon direkte: 34 55 85 eller pr. mail til thkn@gh.gl 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Thorkild Knudsen 
Informationsmedarbejder 
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